das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, faz saber que a Câmara Municipal 

de Ibaté aprovou e ele sanciona e promulga seguinte lei: 

Artigo 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Ibaté autorizada a proceder à abertura 

de Crédito Adicional Especial até o limite de R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil 

reais), referente a recursos recebidos de Emendas Parlamentares, destinados à aplicação em 

despesas de Custeio na Secretaria da Saúde, conforme quadro abaixo: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE 

UNIDADE EXECUTORA: